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            I løpet av et drøyt tiår har de fleste av oss tatt steget fra industri- til det digitale nettsamfunnet. Bankene er digitalisert,
                  vi bestiller fly, hotell og leiebiler på nett. Vi handler i inn- og utland via tastaturene og konsumerer stadig flere tjenester
                  på våre digitale dingser.

            I 2004 drømte vi om en iPod som kunne vise bilder i farger, og noen år senere var iPoden blitt til en iPhone som ikke bare
                  viste bilder i farger, men kunne ta både bilder og film, samt redigere dem på den samme skjermen.

            I 2007 slo Facebook og sosiale medier gjennom for alvor i Norge. Da passerte vi en million medlemmer. Fem år senere var 3
                  millioner av oss brukere av det sosiale nettverket. Hva har det gjort med måten vi kommuniserer og forholder oss til omverdenen
                  på? Og hva har sosiale medier gjort med konkurransevilkårene for dem som skal selge varer og tjenester?

            Høsten 2010 ble Instagram til, og under to år senere ble tjenesten kjøpt av nettopp Facebook for en sum de kunne ha kjøpt
                  New York Times for.

            Verdens mest suksessrike selskap, Apple, hadde en pengebinge som var nesten på størrelse med den amerikanske statens kontantbeholdning sommeren 2012, etter
                  at de hadde endret spillereglene for hvordan musikk og software, eller såkalte apper, omsettes. Og slik kunne vi fortsette.
                  Nye digitale tjenester, som oftest skapt av nye aktører og ikke industrisamfunnets tradisjonelle giganter, har overtatt den
                  ene tronen etter den andre. Kodak gikk konkurs høsten 2012, etter å ha dominert fotoindustrien i om lag 100 år. Samme vei har det gått med mange andre
                  aktører.

            Dette skjer fordi spillereglene er annerledes i den digitale økonomien. Den som skal utvikle digitale tjenester må kjenne
                  drivkreftene, må ha kunnskap om hvordan transaksjonskostnader senkes, om hvordan nettverkseffekter oppstår, om hvordan en
                  skaper og opprettholder oppmerksomhet, om hvordan en omdanner oppmerksomhet til penger, om hvorfor tillit blir viktigere og
                  viktigere jo mer digitale vi blir, og hvordan teknologi og digitale tjenester kan hjelpe til med å forvalte tillit på den
                  digitale arenaen.

            «The winner takes it all» er et uttrykk skapt av nettverkseffekter og increasing returns. I en slik verden holder det ikke
                  bare å kopiere tidligere vinnere, en må skape noe nytt.

            Denne boka er for dem som vil skape noe nytt, som vil forstå mekanismene som gjør den digitale økonomien forskjellig fra den
                  industrielle. Den er første bok i en trebindsserie, der den neste vil handle om forretningsmodeller og forretningsutvikling
                  for sosiale medier og digitale tjenester, og den tredje om hvilke konsekvenser disse endringene har for det norske samfunnet
                  på ulike nivåer.

            Under arbeidet med boka har jeg fått gode råd om forbedringer og nye perspektiver fra en rekke personer, fra studenter på
                  kursene mine og fra dem som har lest ulike tidlige varianter av manus. En spesiell takk til Kjersti Solem, Halvdan Haugsbakken,
                  Einar Flydal, til forlagets anonyme reviewer og til redaktør Elisabeth Holmberg, som ikke minst har vist fleksibilitet i forhold
                  til hvordan innholdet i boka bør brukes i en digital tidsalder. Innholdet kan du også finne igjen i kursform via min blogg
                  www.krokan.com. 

            En stor takk også til Ingjerd Evensen, som er flink til å minne meg om at livet ikke bare leves digitalt ☺

            Nittedal 24. mai 2013
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